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Profesor Robert H. Jones całe swoje życie zawodowe
związał z Duke University Medical Center w Durham (North
Carolina, USA), gdzie przeszedł wszystkie szczeble kariery
zawodowej i naukowej, obejmując stanowisko profesora
chirurgii oraz profesora radiologii. 

Od 1992 roku jest członkiem faculty renomowanego 
Duke Clinical Research Institute (DCRI) w Durham. Prowadzi
bardzo aktywną działalność edukacyjną w licznych krajach
całego świata, będąc ambasadorem amerykańskiej nauki.
Rozwinął niezwykle aktywną działalność wydawniczą, 
pełniąc szereg kierowniczych funkcji w American College of
Cardiology, m.in. w zespole strategicznego planowania, i bę-
dąc prezesem ACC stanu Północna Karolina. 

Szczególne znaczenie ma jego działalność w radach na-
ukowych szeregu czołowych czasopism kardiologicznych, 
m.in. „American Journal of Cardiology”, „American Heart Jour-
nal”, „Journal of Cardiac Surgery”, „Journal of Thoracic and
Cardiovascular Surgery”, „Journal of the American College of
Cardiology” i „Kardiologia Polska”. 

Jest członkiem 10 profesjonalnych towarzystw z dziedziny
chirurgii i kardiologii. Jego aktywny udział w pracach komite-
tów naukowych towarzystw kardiologicznych zaowocował 
m.in. ustaleniem jednych z pierwszych na świecie rekomen-

dacji postępowania w ostrych zespołach wieńcowych. Przez
szereg lat był także przewodniczącym zespołu szkoleń z dzie-
dziny kardiochirurgii American College of Cardiology. 

Dorobek naukowy prof. Roberta Jonesa jest imponujący
i składa się z 233 artykułów opublikowanych w pełnej wer-
sji w recenzowanych czasopismach naukowych. Jedynie
w ciągu ostatnich 5 lat jego prace cytowane były przeszło
1500 razy. 

Kontakty prof. Jonesa z Polską sięgają 1984 roku. Wów-
czas przyjechał jako lider grupy organizującej wymianę 
naukowców między Europą a Stanami Zjednoczonymi 
w ramach American College of Cardiology Circuit Course.
W następnych latach był wielokrotnie zapraszany na wykłady
w Instytucie Kardiologii w Warszawie i innych miastach 
akademickich, w tym na Kongresy Polskiego Towarzystwa
Kardiologicznego. Dzięki jego osobistym staraniom wielu 
polskich lekarzy doskonaliło swoje umiejętności w Duke Uni-
versity Medical Center. Z łódzkimi kardiologami i kardiochirur-
gami spotykał się wielokrotnie – ostatnio w roku 2005 i 2006. 

Profesor Jones, pomimo swego niekwestionowanego
autorytetu, pozostaje skromnym człowiekiem, otwartym
na potrzeby innych. 
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